ril
CIDADE DE

5ÃOpÂUlO
VILÂ MÂRIÀNÂ

--

PRTMETRO TERMO DE ADITAMENTO AO IERMO DE CONTRATO N' 11/SUB-VM/2021

pRocEsso sEt Ne 6059.202u(n02163-5

CÂRTA CONVTTE Nr 0l/SUB-vM/2021

TIPiO: MENOR PREçO GLOBAI,

REGIME DE EXECUCÂO: EMPNE|TAOA PIOR PRTçO UNJTÁRIO

COí{TRATANTE: PMSP. SUBPREFEITURA VItA MARIANA

COí{TRATADA: S.C. ENGENHARIA ElREtl

oBJETO DO COÍ{TRÂTO: CONÍRATAçÃO Ot eUpnesl DÊ OBRA DE REVITALIZAçÃO DE ESPAçO

PÚBLIco NA PRAçA IáRGO MESTRE DE AVIZ _ JAROIM LUISÍTÂNIA - SÃO PAULO - SP

OSTETO OO ÂO|TÂMEl'lÍO: R€PtAt{lLHÂMENTO oO ORçAME {TO lNlclAl,

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da

subprefeitura vila Mariana, presentes de unr lado a PREFEITURÂ DO MUNICíP|O DE SÃO

PAUTO/SUBPREFEITURA VILA MARIANA, in5crita no cadastro nacional de pessoa luridica sob o

n" 05.625.770/íl(81-68, sediâda à Ruà José de Ma8alhães n" 500 - Vila clementino - São

Paulo/SP, neste ato, representada pelo senhor tuls FEllPt MIYABARA, portador da Cédula de

ldentidade n' 29.10O.663-2, inscrito no Cadâstro de Pessoa Física sob o n" 276.77L.663-2, em

conformidade com â Lei Municipal n' 13.399/0:l , e ora denominada COí{TRATANTE e, de outÍo,
a empÍesa S.C. ENGENHEIRA ElRELl, inscrita n] cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n'
10.599,775/OO0f-t9, situada à Rua Luiz Pereirâ de Almeida, n' 38 - Fundos - Pinheiros - são
Paulo - SP - CEP 01431-020 - tcne (11) 3061-9064/3064-5861 - e-mail

scemenharia@sceneenharia.net.br. adjudicatária da licitação na modalidade CONVITE n'
0VSUB-VM/202f, repres€ntada pelo senhor TERNANDO §ILVA CHAVES NÊÍO ll, portador da

cédule de ldentidede n" 27.858.1254, inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n'
25O.27O.97840, conforme documento coínprobatório aprêsentado, oÍa denominada
CONTRATÂDA. têm entre sicontratado, em corrformidade com a alínee "a" do inciso tdo artigo

65 da Lei Federal 8.666/93 e suas alteíações subsequentes, Lei Municipal nç 13,278/02,
conforme âutorização contide no dêspacho s81056644400, do processo em ep{grafe. publicado

no DOC de 221L2/2021, pá9. 69, bem como observadas as cláusulas e condiçôes a seSuir
pactuadas, sem prejuízo daquelas previstâs na CONVITC Nc 01/SUB-VM/2021 e seus anexos,

bem como as previÍas no Termo de Contrato ne IVSUB-VM/2021, resolvem lavrar o presente

Termo de Aditamento conforme segue:

I . CúUSULA PRIMEIRA - OBJETO OO ADITAMENTO

1.1. REPTAÍ{ILHAMENTO DO ORçAMEÍ{TO lNlClAl, conforme constante no doc. SEI

056612970, com inserção e supressão de itens, visando melhor adequação da obra.

Rua losé de Magalhães, 500 - CEP: 04026-090 - Vila Clementino-Sâo Paulo/SP
Tel.: I l -.1.]9? ,1120/41 l2

CIDADE DE
sÃo PAU!o

tuaaaltllÍutA
v|LA T,IATIANA

II - DO VALOR

2.1 o presente aditamento ocasiona uma redução no montantê de Rs 14,38 (quatorze reais

e trinta e oito centavos), Íesultando num novo valor contratual dê R§ 224.959,24 (duzentos

e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos).

lr - rxsPosçôEs Frí{Ars

3.1. Ficam ratiíicâdas todas as demais cláusula§ e condições do contrato vi8ente

E por estarem de âcordo, assinam o presente o Senhor Subprefeito, e o rePresentante

da CONTRATADA, em 02 (duas) vias de iSual teoÍ, na presença de duas testemunhas abaixo
quâlificades.

PEI.Á CONTRAÍANTE:

LU IS M
SU tTo

VM

RA

v,
PELA CONTRAÍAOA:

T MUNHAS:

SIIVA CHAVES NETO II

17.858.2254
cPF 250.270.978-4{t

Diretor

FERNAÍ{DO

R6

1 Á ;)k, SlNa

i.t.

Rua fosé de Magalhães, 500 - CEP: 0{026-090 - Vila Clementino-São paulo/Sp
T el.: ll-3397 4120 | 4l 12
httn:/lvilamariana.prefeitura.sp..gov-br - f3grhook-com/prefeituravilamarianr